
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 72  del Reg. 
 

Del 31.05.2022 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

RICHIESTA  ENEL  ENERGIA  PREVENTIVO  

PER LA MODIFICA DELLA POTENZA  - 

INDIRIZZO FORNITURA C/DA BARONIA 

AUMENTO POTENZA DA  KW 1,5 - 220 V A KW 

3,0 - 220 V - N° POD:IT001E90023948 - N° 

PRATICA OI-328010102 - IMPEGNO SPESA - 

LIQUIDAZIONE -        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 

UFFICIO PATRIMONIO  

 

N. 72 del 31.05.2022 

N. 217 Del 31.05.2022 Registro Generale 

 
OGGETTO:  RICHIESTA  ENEL  ENERGIA  PREVENTIVO  PER LA MODIFICA 

DELLA POTENZA  - INDIRIZZO FORNITURA C/DA BARONIA 

AUMENTO POTENZA DA  KW 1,5 - 220 V A KW 3,0 - 220 V - N° 

POD:IT001E90023948 - N° PRATICA OI-328010102 - IMPEGNO SPESA - 

LIQUIDAZIONE -        

 
L'anno duemilaventidue, il giorno  trentuno del mese di maggio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

PREMESSO: 

 CHE questo ufficio ha richiesto ad Enel Energia un preventivo per la modifica della 

potenza/tensione, aumento potenza da KW 1,5 – 220V a KW 3,0 – 220V, indirizzo fornitura 

c/da Baronia numero POD:IT001E90023948 – numero pratica:OI-328010102; 

 CHE Enel Energia in data 11/05/2022 ha trasmesso il preventivo di riferimento per l’importo di 

€. 169,96, IVA compresa; 
ACCERTATO:  

- CHE l’art.3, comma 5 sexiesdecies del decreto legge 30 dicembre 2021, n.228, convertito con 

modificazioni con la legge di conversione 25 febbraio 2022, n.15, ha previsto il differimento al 

31 maggio 2022 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio 

2022-2024 

- CHE il Bilancio di Previsione 2022/2024 non è ancora stato approvato dal Consiglio 

Comunale, pertanto, in atto e sino al 31/05/2022 vige l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 

163 comma 1 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e la spesa in oggetto rientra fra quelle previste 

e possibili nel corso dell’esercizio provvisorio;  

- DATO ATTO, infine, che la spesa per l’importante e indispensabile fornitura in oggetto 

rientra altresì fra quelle previste dall’art. 163 comma 1 e 3 del TUEL (nel caso di esercizio 

provvisorio), anche al fine di evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi 

all’Ente; 

          - RITENUTO, pertanto, di dover provvedere  in merito;  

-VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 

15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 -VISTO il D. Lgs.  n° 267/2000; 



 

 

 -VISTA la Legge n. 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 

11/12/1991, n.48 e successive modifiche ed integrazioni; 

-VISTE le LL. RR. n. 23 del 07/09/1998 e n. 30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

-VISTA la Determina del Sindaco n. 6 del 21/02/2022; 

 -VISTO  il Regolamento Comunale di Contabilità; 

          -VISTO  lo Statuto Comunale; 
         

D E T E R M I N A 
 

1) Di impegnare, per la causale di cui alla premessa narrativa, la complessiva somma di € 

169,96 con imputazione della stessa al cap. 1467/1, del redigendo Bilancio di previsione 

esercizio finanziario anno 2022, in corso di formazione;   

2) Di  liquidare  la  somma di € 169,96 in favore dell’ENEL Energia mediante anticipazione 

dell’Economo Comunale il quale verserà la suddetta somma con bonifico sulle seguenti 

coordinate: 

Beneficiari

o 

Banca C/C dedicato, 

in via non 

esclusiva, alla 

tracciabilità 

finanziaria 

ABI CAB IBAN 

Enel 

Energia 

BANCO 

BPM 

S.P.A 

000000071746 05034 01647 IT81W0503401647000000071746 

Nella causale del Bonifico va riportato il numero di pratica OI-328010102 e la partita IVA 
dell’ENTE; 

3) Di dare atto che la spesa per l’importante e indispensabile fornitura  in oggetto rientra 
altresì fra quelle previste dall’art. 163 comma 1 E 3 del TUEL (nel caso di esercizio 
provvisorio), anche al fine di evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi 
all’Ente;  

4) Con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà 
pubblicata all’A.P. non sarà allegato alcun documento; 

5) Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria dando mandato al Responsabile 

dell’Area  a provvedere per il rimborso della somma di € 169,96 all’Economo Comunale; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area Patrimonio e Manutenzione 

F.to Geom. Giuseppe FRANCHINA 

 

  



 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 31.05.2022 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIGLIA SILVANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  01.06.2022   al  16.06.2022 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 01.06.2022 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

             F.to  

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 


